[image: C:\COPSIA\MUTIRAO\brasao.jpeg]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2020
_______________________________________________________________________________________

PORTARIA SINAC Nº  __/____ , DE 27 DE FEVEREIRO DE 202_.

O presidente da comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela Portaria nº _________, de __________(inserir data), publicada no BS nº ____, de ____ de __________ de _______, com o objetivo de apurar as possíveis irregularidades constantes do Processo nº___________________, bem como outros atos e fatos conexos que emergirem no curso da apuração, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º -Designar (Servidor Público), (Cargo), matrícula SIAPE nº ___________, para desempenhar as funções de Secretário da referida comissão.

____________________________
(inserir nome do presidente)
Presidente
image1.jpeg
T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o